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Tulemöll Alutaguse metsades.
Tulekahjusid igas metskonnas. — Elanikud valdade kaupa ühes kait
seväe osadega tuld kustutamas. — Vaivaras põles maha 2000 ha metsa.

Mitmel pool olid terved kulad tuleohus.

Unnnvallmlsetl 1. detsembril?
Nõupidamine riigivanema juures.

Püh pLewal. 9 fuuTU ott Üle Aluta
guse kõikjal metsa tulekahjusid. Igas
Alutaguse metskonnas registreeriti metsa-
põlemist. Asige suurem metsatulekahju
ott Waiwara metskonnas, kus põles
WUmikonna Vahtkonnas Waiwara «alla
taluperemeeste erametsa üle 2006 hektari
7 Km. pikkuselt. Sellele metsapõlemisele
ott saadetud abiks Waimara elanikkudele
meel 300 sõdurit Kurtna laagrist ja
Zõhwi garnisonist.

Sminõmme metskonnas põles metsa
5 koha» päkDa kestel. Suurem tulekahju
ott Puhatu Vahtkonnas, kus põles Pu
hatu küla talunikkude erametsa 3 Km.
pikkuselt.

Iisaku metskonnas põies mets Trre-
were wahtkondodes.

Girodenko metskonnas põles umbes
200 hektaari riigimetsa.

IShmi metskonnas oli metsapõ^mine
Toila Mrrtsa Vahtkonna», kus põll»
riigimetsa 2 hektaari. Tuli ott arwata-
wosti alguse saarud karjalaste läbi.
Jõhvi metskonnas Puru Vahtkonnas

põles peamiselt Pura talunikkude noor
mets 2 Km ulatuselt.

Noriva metskonnas registreeriti metsa-
põlemine Kannika kü'a lähedal.

Metsapõlemistele oli iga! pool wälja
saadetud tuletõ jajaid. Kustutamise töö
dest wõttis osa ka eralstkuid ja kaitseväe
last. Mitmel pool ähvarda» tuli ka ta
lusid. Puhatus Lhwardas tuleoht kogu
küla. Toilas olid tuleohus Werbergi ta-
luir; k h liku tuletõrje ob'ga suudeti tu
lele piir panna.

Suuremal metsatulekahju! Wiimikon-
nas Võideldi tule wastu tulega. Tulele
saadi teisal piir panna alles fiis, kui
rckiutt wuheli mets maha. Tule tõkesta
miseks kaewati ka kraame.

Raskete tudhaamade juhtumeid ei
olnud. Aergemaid tulehaawu said mit
med Amtna sõdurid, kes e«naftoh«erda-
walt kaitsefid laagri piirkonna metsa,
kuhu Wiiwikonnast tutt ähvardas taunida.

Kauakestnud põud soodustab metsa
tulekahjusid Veel edaspidigi.

&uunm mrtsapõlemiue oli
Waiwaras.

Möödunud reedel sü ttfid Waiwara
wallas, Wiiwikonnas metsad põlema.
Tuli lewiues kohutawalt ja juba lau-
päewa õhtuks oli tuli umbes 25 km life
maaala metsa täiesti hävitanud. Meel
samal hilisõhtul anti vallavalitsuselt
käsk kõigil meeskodanikel kustutustööle
minna. Kohal, kus tutt lewineb, on
turbaraba täis kuiwanud pilliroogu
ja okfi, mis annawad tulele soodsat
lewimispinda. Senini on põlenud juba
peaaegu kõtt eraisikute mets ja on
ulatanud juba riigimetsani. Püha-
päewa hommikuks ott üle terme walla
niiwõrt suitsu, et kipub matma juba
päikest. Isegi tubadesse tungib paks
suits. Auidas see ränk metsa põlemine
alguse sai, pole teada. Arwatawasti
aga mõnelt juhuslikult mõödamine-
Vatt «metsatsuralt*, kes Viskas oma
*hmi* kergeltjüttiwasse risusse.

Reedel riigivanem Võttis wastu
Linnade Liidu ja alewite esindajad, ees
otsas linnapeade Uaessonl, Maski ja
Maramaaga. Sel puhul korraldati nõu
pidamine, millest peale eelpoolnimetatute
wõtfid osa weel kohtu- ja fiseminister
Rsoberg ja majandusminister Aurwits.

Linnade ja alewite esindajate poolt
toonitati, et enne rahvahääletust, sep-
lembris pole Võimalik Valimist läbi
wiia, kuna maal on sel ajal kibe tööaeg,
kartulivõtmine, linnades aga inimesed
osaliselt alles puhkusel. Oktoobri lõpul,
peale rahvahääletust wattmist ei saa ka
teostada tehnilistel põhjustel. Ka ei ole
soovitav, kui rahvehääletus ja Vali
mised Mg lähistikku toimuks, kuna see

segaks selgitustööd. OmawalitsuLte wali-
mised kannawad pealegi sagedasti majan
duslikku ilmet, kus Valimised teostatakse
ilma suuremate poliitiliste lahkumineku
teta.

Neil kaalutlustel on Valitsusel kawat-
sus riigikogule esitada seaduseelnõu, mil
lega Unna- walla- ja aleViwottkogude
wolitust pikendatakse 1. detsembrini. Wa-
ttmised saaks stis teostuda nowembri
keskpaiku. Tähtpäewa kohtu- ja stseminis-
ter määraks km dl iks hiljem.

Maaomawalitsufe Valimised, nagu
juba Varemalt teatatud, jääks käesole-
wal korral ära, kuna riigikogule efitatakfr
seaduseelnõu maawatttsuste kaotamiseks.

Narva tormas rohelisse...
Rahvarändamine „N.-Jõesuhu, jõekallastele, Toilasse ja mu
jale. Kordnikkude jõupingutused korrapidamisel sadamais.

Ilus pühapäev tegi linna ,.lagedaks".
Läinud pühapäev, mis üle pikema

aja kestnud wüude ja vihmaste ilmade
järele oli jälle kesksuwisett kuum ja kõr-
wetaw, kujunes Narmale suureks „rah-
««rändamiseks rohelisse*. Linna umbsete
kiwimüüride wahett tõtati «Slja kaunist
suvepäeva «eetma looduse rüppe. Osa
linlast sõitis «Aja juba laupäewa õh
tul, kuld pühapäeva hommik kujunes
lausa tormijooksuks N. Iõesuhu ja mu
jale. Niipea, kui lae« waewalt oli maa
bunud, walgus kiha» rahwameri sada-
masillatt rüsinal laewale. Ei fiin küsitud
millestki. Naiste ja laste ttsa, meeste kiru-
mised. Tormalt üle käsipuude ja mujalt,
kust juhtu» ja mõne minuti jooksul aurik
oli kiilutud rahwast täis, et polnud enam
jalatäittt woba ruumi. Nit Väljusid kolm
esimest laewa Rarwa sadamast.

N.-Iõesuu nägi esmakordselt käesole-
wol hooajal nii juurel määral «supel
saksu*. Kuurordi kaupmeeskonnal oli põh-
just heameele pärast käfi hõõruda, kuna
Srtttgerrus õitses üsna lopsakastt. Mere
rand kihas hommikust õhtuni tihedast
ti hwamurrust, merewest oli 18, kohati
19 pügalat soe. Iga rannalwttbtja käis
ikka oma korra Või kaks .raksu* «ees
ära; kuumaks köetud rannaltt» kõrvetas
otse «sahaaralttutt*. Eltsobrtt tänawa ot
sa» oleval muruplatsil wihuti puude
wtlas usinasti tantsu, ntt et pea ja särk
märg, Võett napsu ja tehti muudki nalja.

Rannaäärsel metsariba «Uus olid end
„fisfe seadnud* paljud «perekondlikud
laagrid*, kus wõrtt kaasasolewat pada-
jännist kehakinnitust, kui «tarfttamlne"
ott Võtnud keskpaiga õõnsaks.

Reed, kes ei eelistanud rahwammrus
sagimist, Valisid nädalatööst Väsinud keha
«pleekimiseks* Vaiksemad paigad. Roh-
kesti rahwast sõitis Waiksels järwele, Tõr-
walasse ja Popowkasse. Narmast ott
Väljasõit korraldatud ka Toilasse, kus
peeti kalmistupüha.

R..Jõesuust ülejõe, WAkülas pidasid
Venelased suurt «prasdnikut*—ott uuesti
korrastatud jumalakoja sisseõnnistamine.
R.hvast ott lähedalt ja ümberkaudsetest
Mladest, samuti Narmast, Valgunud
kokku murdu.

Ega Narwa «kuurortki* — Ioaorg
ei jäänud pühapäewal «kuiaiaks". „Tatst-
tajaio" olid täis kõik mäenõlvakud, taoti
kaarti ja althõlma «Ülla.prMaga* äritse-
mine ott eriti hoogne.

Saar tong ja rDselemlae Qhlstegelaste
vBUnsBldaL

Pühapäewal korraldasid Narwa ühis-
tegettjed asutused Väljasõidu Narwa-
Iüesuhu, milleks ott reserveeritud wäl-
jaspooi sõiduplaani üks Aotshnewt au-
rikuid. Pileteid laevale oli müüdud juba
«arem eelmüügil, samuti müüdi korral-

dojate poolt ka laewal edasi.tagasi sõi
duks. Ilusa ilma tõttu ott ilmunud Vara
hommikul sadamasse nii palju rahwast,
et esimene lae« et suutnud kõiki pileti
tega warmtunud inimest mahutada. Jäädi
ootama teist laewa, mis ajaks rahwa-
parw sadamas veelgi suurenes. Wae-
walt sai laew silla ääre, kui publik otse
tormas laewa, tekkis suur rüselemine,
kus paljud said muljuda. Suure rahva
pressi all pidi murduma kaitfepuu. Kohal-
wiibiwail kahel kordnikul ott wäga raske
korda pidada.

Paljudel, kes varahommikul kodunt
wälja tulnud, läks korda R. Iõesuhu
pääseda alles kolmandama laevaga.

Õhtul tagasisõidul ott loodud politsei
poolt kindel kord. Tagaflsöüjad ei las
tudki kohe sadamastllale, sest ott karta, et
suure tungi tõttu kordub sama lugu mis
hommikul. Suureks üllatuseks kujunes
ühistegelaste Väljasõidust osavõtnutele
tagasi j õit. Waremostetud pileteid ei ole-
wat tunnistatud maksmaks ning nõutud
uus sõiduraha. Selle wastu tõstsid pro
testi laewalViibijad kategooriliselt loobu
des maksmast. Selle järeldusel pööras
«Pauli" kapten laeva tagasi Rarwa-
Jõesuu suunas. Alles tungival nõudmi
sel pööras laew jälle tagast Narva suu
nas. WÜmafed wäijasõitjad pääsesid
tulema alles kolmetunnlttje ootamise
järele — kella ühe paiku Narva.

Kas mõrv vöi enesetapp?
Naisautojuht koralle £rapart leiti läbilastud peaga mehe elu
korterist. — Õnnetu suri kaks tundi hiljem meelemärkusele tu«

iemata. — Sündmust varjab saladuse kate.

Abielupaari kurbmäng
lastud peaga; ta nõjatus wastu seina. Vabi
sevad käed jõuetult alla ripnemas.
Põrandal lamas 7,65 mm. «Mauseri*
süsteemiline revolver, mille kuul oli
tunginud naisele poolviltu ^otsmikust,
kulmude vchelt sisse. Väljudes paremalt
poolt kukla tagant.

Haavatu toimetati autol Väheste elu
märkidega Narwa linnahaiglasse. Kella
11.45 min. samal hommikul ta heitis
meelemärkusele tulemata hinge, ilma et
teda oleks saanud üle kuulata. Laskmine
sündis A. Erapardi revolvrist.

Mehe seletusest ilmneb, et nad ole-
wat sattunud sõnelusse, kusjuures

naine haaranud laualt tema
rewolwri,

ja enne kui ta saanud vahele astuda,
lasknud kuull pähe. Naise tunnistust, mis
oleks olnud asja selgitamisel ülitähtis,
pole saadud kahjuks ära kuulata. Auid
A Erapardi suhtes on tekkinud ränk
kahtlustus, nimelt mõrwas. Seda kchl-
lustust kinnitab asjaolu, et
kuulihaava ümbert ei leitnd Põle-

tisjälgi,
mis enesetappe juhtudel loomulik. Aa on
kuult jooksusuund selline, mis laseb ole-
taba, et naine pidi laskma revolvrist
Vasaku käega, ml» pole loomulik R. Era-
part ole wat ühe Narwa advokaadile öel
nud, et ta kartvat oma meest, kes ole
tust temale wäga wihane.
Mees olewat teda mitmel korral

ähvardanud tappa.
A. Erapart on võetud waht alla ja

paigutatud Narwa vauglasje. Tema
täiendav ülekuulamine toimus esmas-
päewal. Mida juurdlusega ja laiba lah
kamisega suudetakse selles kurvas sünd
muses avastada, selgub juba lähemail
päevil.

Läinud laupäewa hommikul kella
ValO paiku leiti Narmas, Linda täu.
nr. 3-5, taksiautode omaniku August
Erapardi korteris, läbilastud peaga
ja Väheste elumärkide A. Grapar-
dist lahus elaw naine Rofalie Karli
tütar Erapart, 33 a. wana. Meele
märkuseta olekus toimetati naine
Rarwa linnahaiglasse, kus ta umbes
kaks tundi hiljem heitis hinge. August
Erapardile, kes Viibis sündmuse ajal
ühes naisega toas, on langenud ränk
kahtlustus — mõrwas. Ta ou võetud
vahi alla.

Rofalie Erapart ühes oma mehe
August Erapardiga teenis ülalpidu auto
juhi ametiga, vedades linnas ka posti.
Perekondlikkude tülide ja alaliste oma-
waheliste kohtuskätmiste tagajärjel abi
elupaar asus hiljuti elama lahku. Naine
elas Viimasel ajal Tallinna mnt. 14,
kuna mehe elukohaks oli Linda tän. 3,
kus tal on kaks maja. Reedel saavutati
kokkulepe Varanduse Vahekordade lttvi-
deerimise asjus. Laupäewa hommikul kella
9 paiku R. Erapart tuli mehe korterisse,
mis asub Linda tän. 3 hoowipealses
Väitses majaS, et «Ua mõned asjad
juba ära. Kuna nad

viibisid kahekest toas,
pole teada, mts seal tõeliselt juhtus, kas
mõrv, nagu kahtlustavad ameüwõimud,
wõi enesetapp, nagu seletab A. Erapart.
Igatahes võis nende wahel olla ägedam
jõnelus, sest muidu poleks seletataw tuli-
relwa tarwttamine, mis sai saatuslikuks
inimelule. Kella 1l*iQ paiku, kui
uaabrielauikud kuulsid majapere

mehe toas pauku,
jooksis A. Erapart hoovi, teatega, et ta
naine olewat endale kuuli pähe lasknud.
Tuppa «aatama minnes leiti naine läbi-

SalgPaMwöistlus.
Teisipäeval kell 7 õhtul wõistle-

wad Narwa teatri karikawõistluste
tsüklis WSR ja «Võitleja*.
Jtt*8*iäit#tfftt õhtumiiting.

Neljapäeval kell V8? Narwa gar
nisoni spordiwäljal on «Võitleja* kor
raldusel kergejõustiku õhtumiiting. Ka
vas 0M 166 M., 4X466 m., 5X^666
m., ketas, kuul, oda, kaugus- ja kol
mikhüpe.

Mõne reaga.
Rott päevil lõppes Sillamäel

kristlikkude Noorte naiste konmerents.
Millest wõttis osa 55 immest, Tallinnast,
Tartust, Rakverest, Tapalt, Narwaft j.
m. Aonwerentfist wõttis osa prof. Piip,
pastor Raudkepp, pr. wisen Berliinist j.t.

Narma sadamasse saabusid püha-
päeval a.'l. .Juku* Tallinnast segakau-
baga ja ühemastilme purjek tühjalt
kawans-arelt.

Lauluõpetajate ja koorijabtide kursus
Tartus.

Augustikuul (arvatavasti 13.—27.)
toimub Tartus E. Lauljate Liidu Tar
tumaa Osakonna korraldusel lauluõpe-
tajate ja koorijuhtide kursus, mille ka-
was on ette nähtud: muusikateooria,
hääleseade, koorilaulmise metoodika,
koorilaul, orkestrimäng, koori- ja orkestri-
juhatamine, diktsioon, muustkalitera-
tuur jne. Kursuste osawõtumaksuks on
määratud 4 kr. 56 senti.

Kursustest osawõttasoowijail tuleb
end registreerida hiljemalt 15. juuliks
f. a. aadressil: E. Lauljate Liidu Tar
tumaa Osakond. Tartu, Üliõpilas
maja. Ühiskorteri kasutamise soowist
tuleb samuti teatata hiljemalt 15. juuliks

„Kai" wõtab N.-Jõesuust propse.
Mõni päew tagasi saabus N.-Iõe-

suhu Lesti aurik „Aai", mis laadib siin
peale propse Znglismaqle, Kulli Viimi
seks. Lksporteeritawad propfid kuuluwad
firma MnkswUe. Laew lahkub laadun-
Ma R.-^suuft teisipäeva õhtul.

Mälestussamba awamiue
Stutnõmmrl.

Pühapäeval, 16. juulil kell 12 p.
on Sminõmme kalmistul Vabadussõjas
langenute mälestussamba awamme. Zut-
lustawad õp. Aiwiste ja Pastik. Laulu
le hed. R ngikäik kell U h. Peetri alg
kooli juurest kalmistule. Ranglkäigul ja
kalmistul mängib kaitsewäe orkester.
Einelaud.

Wiperns nimedega.
Alarissa VOalt, kes jõi seebikiwi lahu

ja wiibib praegu rawimisel Narwa^linna
haiglas, ei ole mitte a l l 0 h w i t s e r
Ü)alga abikaasa, nagu meie eelmises
lehes ekfikornbel on teatatud, waid on
samanimelise weltVeebel Valga
abikaasa.

Tapa sai
Läinud pühapäewal Rarwa linna-

spordiwäljal peetud jalgpallivõistlus Tapa
.Spordi kubi* — .Võitleja* lõppes
tulemusega 6:5, poolaeg 6:3 .Võitleja*
kasud.

Runos nlmb eineid.
Sõdur uppus Narwajõkke.

Laiuud pühapäeval kell ^/s9 pattu
õhtul uppus Rarwaiõtte, WSUesaare ko
hale l. suurtükkiwäe grupi 2. patarei
reamees Wtttor U s a r, 2l a. wana.
Laip saadi I1/» tundi hiljem kätte ja
toimetati kaitzewäe laatjareti surnukambr».
Sõdur 'oli läinud omawolittselt jõkke
suplema. Higisena «ette minnes ott teda
nähtawastt tabanud kramp ja ta wajus
põhja. Õnnetust märgati hilja. lVa tundi
peale sõduri uppumist asuti jõepõhja
traalima ning uppunu laipa õnnestus
leida. W. Ujar on partt Järva maakon
nast, Alliku vallast, Älamaa külast, kus
ta wanemad on põllupidajad.

N.-Iõesuus läinud pühapäeval pidi
uppuma merde leegi noormees. Peale
seda, kui õnnetu ott käinud kolm korda
vee all, õnnestus teda päästa. Päästjaks
ott n.-sk.-master Ottomar Hindus.

Tubakawabrikud wõistlufeS.
Ühistegettsed ja teised paberossid.

Teatavasti algas hljuti tegevust
ETA tubakavabrik, mille saadused on ka
juba müügile lastud. Une võistleva ette

võtte juurdetulek on kutsunud wälja tu
bakavabrikute seas ägeda võistluse. Nagu
kuulda, olevat ETK tubakuwabrlku ava»
mise puhul otsustatud isegi ETA-le tuba
kasaaduste müütt edaspidi ära jätta.
Tarm. ja maj.- ühisuste seas, kelle wa-
rustamtne tubakasaadustega sünnib pea-
asjalikult ETA kaudu, on see tubaka
vabrikute samm tekitanud meelepaha.
Nende ringkondades olewat kerkinud üles
kavatsus, panna ka omalt poolt teiste
tubakavabrikute saadused boikott alla ja
müüa ainult ETA vabriku tubakasaadufi.

Kontserdid pimeaias
on edaspiditeifipäewitt kella 8—^0 õhtul.

Õi«»d«S.
.Pihla Eestis- nr. 73:. 4. lunltft

sõnumis f.-f. «Kalju* rah.altstes
raskustes* on valeandmeid ja
Väärtooni «s.-s. «Kalju* kohta tarwi-
tatud ühe end. juhatuse liikme poolt
saadud andmete alusel. Toimetus ka
hetseb juhatuse ees, kuid sarnased
andmed oleme heas usus ajalehe veer
gudele paigutanud.

KUULUTAGE
..ALUTAGUSE El U$“
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Prantsuse president laStega rirrgimäugul.
Prantsuse president Lebrun laseb ennast kergesti kassa kiskuda laste mängu-

Väljalgi, nagu juuresolevalt pildilt näha. President, külaskäigul Palente linnas,
Vaatas muuseas ka kohalikku lastekodu. President ei saanud laste mängurõõmu
mitte kaasa tegemata jätta, ta Võttis nende ringimängust osa.

Riigi wölad ja kroon.
Krooni langusega on wSNswSlg arwnlisett suurenenud.

WälisVõlgade tasumiseks on riigi
1S33./34. a.eelarwe krediiti kr. 2.515.716,
millest suurema osa moodustavad rah-
wasteliidu kaasabil tehtud 7-proisendi-
line raha reformi laen \a Rootsi titu-
truslilt saadud laen, mis kasutatud uute
raudteede ehitamiseks. Muu osa eelar-
«esse Võetud summadest läheb Väikeste
materjatt-ostuwõlgade katteks. Sõjawõl-
aade tasumiseks Britile ja Ameerika
ühendriittdele 1933./34. a. eelarves
krediiti ei ole.

Wõlgade õiendamiseks oli ülemal-
näidatud summa eelarwesse Võetud tolle
aegsete kurssidega.

Rüüd, kus meie krooni Väärtus
ümberhinnatud, telib loomulikult kulude
teatud suurenemine, nagu seda kinnitas
ka majanduseminisrer P. Kurvits oma
kõnes krooni Ümberhindamise puhul. Ku
lude suurenemine ei ole siin aga suur.
Mõnelt poolt on püütud näidata, nagu
tõuseks wälisu õlgade tulud tervelt 100

miljoni sendi Võrra. Siin on aga tege-
mist sume elfitusega. Osa wäliskohustusi
on enne rahawäärtuse ümberhindamist
juba tasutud ja selles osas kulude suure
nemist olla ei saa. Edast — eelarves
ott arvestatud laenude tasumist ka kuld
dollarites \a Rootsi kuld-kroonides. Neid
kohustusi saab aga õiendada wastawate»
paber-Valuutades, mis omakorda annab
kulude Vähenemise. Lõpulikke arwe üksi-
küte wSttsmõlgade ulatuse kohta muutu-
nud olukorras ja seda kui palju siin lekib
lisakulusid, ei saa weel anda. Kokkuwõt-
tes on selgunud, et rahawäärtuse ümber
hindamise järele nõuad wättswStgade
tasumine 1933./34. eeiarwe aastal ttsa-
kulusid umbes 380.1.00 kr. ja kui kulla-
klausettte tõlgendamine kujuneb lõpulikult
meie kasuks, nõgu loota wõlb, siis Vähe
neb Viimane summa enam kui 150.000 kr.
Võrra. Jääks järele kulude suurenemine
ligi 230 tuhat krooni — mõnelt poolt
ülespuhutud 100 miljoni asemel.

Maavalitsused kaotatakse.
Vabariigi Valitsus otsustas maaoma-

walitsuste ärakaotamise seaduse koostami
sele asuda. Ülc&featub üldpõhimõtete ko
haselt maaomawaittsused kaotatakse käes-
olema eelarweaasta lõpul, s. o. 1. april
lil 1934. a.

ülesanded, mis seni lasustd maawa-
Utsustel, läheks osalt üle kestasutistele,
osalt valla omawalitsustele. Seaduseeel
nõu Väljatöötamine on pandud kohtu- ja
siseministeeriumi kodifikatflooni osakonna
peale.

Ühenduses maaomawalitsuste ärakao
tamise seaduseelnõu wäljatööramisega esi-
tatakse Riigikogule ka seaduseelnõu prae
guste maavolttogude Volituste pikenda
miseks i. aprillini 1934. a., kuna pole
mõtet uusi maawolikogusio sel juhul Va
lida, kui maaomawauljused peats ära-
kaotatama.

Enne 1. nowembrit toimuks seega
ainult linna-, alevi jä wallaomaVattt-
suste valimised.

Spp«»r ftfecHHUti» aiand»»,
mefivduskootts alanud.

Õppetöö üleriiklikus õigustega aiandus-
mestnduskootts on juba alanud. Õpilased
wiiblwad Vahi aedade» eelpraktikal,
tuna teoreetilises osas õppetöö algab
sügisel. Aiandus-mefinduskooli tung on
ositi suur.

Mäetaguse waid walis õpetajaid.
Mäetaguse wallawottkogu walis neil

päewil Pagari ja Ratwa algcoolideie õpeta
jaid. Pagari algkooli j uh.irajaks walitt
Pagari kooli juhataja ajutine k. t. A.fced
Kuusik, kes sai Volikogus 13 häält
poolt. Ratwa algkooli õppejõuna waltti
senine k. t. prl. Salme Siil.

Jalgpalli kursused Narwas.
Eesti jalgpalliliit on asunud inten

siivsele jalgpoÜispordi propageerimisele.
Liidu algatusel korraldatakse paljudes
kohtades jalgpollikursust, mille juhata
jateks on liidu poolt saadetud infiruktorid-
treenerid. Narwas algasid jalgpalli kur
sused juba 3. juulil ning kestavad 17.
juulini. Instruktoriks on Peterson «Es
toniast". Kukrusei algasid kursused 26.
juunil ning krstawad 10. juulini; inst
ruktoriks on Härgel. Kiwiõtts on jalg-
pallikursuste instruktoriks Wolkow (TJK).

Laskeriistade ja samagonni ladu
Mäetagusel.

Mäetaguse vallas. Mäetaguse asun
dusest Saare talust Johannes B suman-
nilt leiti neil püeVU tadiolstnttjez mrrn wmt-
piisst, kaks telefoni aparaati ja kaks pude
lit koduaetud piiritust. Telefoniaparaadid
on pärit sõjaajast, samuti ka püssid,
kuna samagonni kohta ei tahtnud omanrt
mingisugust seletust anda.

Nimme ühistegevuse nflitus
Tartus 25.-28. augustini.

Ühistegeliste asutiste nõupidamisel
Tartus otsustati eeloleval sügisel 25.—23.
augustini toime panna latauiatuslikum
ühtstegewufe näitus, mls on esimeseks
üyistegewuje iõuproowiks Eestis. Kuna
näitus Viiakse läbi maa südames, siis on
arvata, et see kujuneb oma ulaluselt
eriti huwitawaks.

Näitusel on esitatud kõik alad, mis
on seotud ührsregetlse tööstuse, kauban-
duse, püng mduje ja tindiustusega, sa-
muu on esitatud ühistegevuse vamuised
alad.

Ühistegevuse näituse läbiviimiseks on
moodustatud Lhistegetastest koosnev kor
ralda» toimkond.

Mäetaguse walla aruaudeS 1500
trooni ülejääki.

Mäetaguse walla wolikogu kinnitas
Mäetaguse walla 1932/33. aasta aru
ande 1500 kroonilise itteMgiga. Tähen
datud ülejäägist otjustali jätta 500 trooni
tagawarakapttaltks ja 1000 krooni kanda
käesolewa aasta eelarwesse, kinniswara
maksust Vähem saadavate kulude katteks.

Meile kirjutatakse.
Pcaegusel ajal nõutakse kõigilt kaup

lustelt hmdade Väljapanekuid Vaateaken
del seda aga Rarva-JSesuu wõimud ei
näi sugugi tähele panewat, kuna Pea
kõikidel äride Vaateakendel puuduwad
hinnad. Nüüdsel ajal, kus hindade liiku
mine ei taha «piin pidada", peaksid just
amettwõtmud kindlasti nõudma hindade
Väljapanekut.

Felieitus maris.

Poissmeeste maks Saksamaal.
Uudiseid Hitieri majanduspoliitikast.

1. juunil alustas Hitler Saksamaal
uue majandusplaani läbiviimist. Kõi
gepealt alandati taluwõlgade protsent
5l/a peale. Protsendi vahe maksab pan
kadele riigikassa. Seati sisse n. n.

poissmeeste maks,
millega tahetakse takistada abiellu
miste arwu Vähenemist. Samal põ-
himõttel antakse riiklikku laenu keh-
wadele paaridele abiellumiseks. Naised,
kelle abikaasade kuupalk ulatub üle
125 riigimarga, Vallandatakse teenis
tusest. Töölistele ühiskondlikel töödel
antakse ühisköõkidest sooja lõunat.

Ajakirjanduse sõnavabadust piiraw
seadus hakkas maksma 1. juunil. Tsen
suur ei lase läbi artikleid, mis käsita-

wad sõjaväelisi ja bipIomaatUifi küsi-
musi. Seaduse vastu ek-rjaid karista
takse kuni 10-aastase sunnitööga.

Walitsuse kätte võeti üle senine
katoliikliku tsentrumi häälekandja «Ger-
mania". Viimaste sotsialistliste lehte
dena suleti „Volkss1imme" Frankfurtis
ja „Vo!kblatt" Nassaus. Kolmeks kuuks
katkestati ^Deutsche Allgemeine Zcit-
ungi" ilmumine.

Ameerika juutide organisatsioonid
on asunud kokku panema 2 miljoni
dollarit kapitali, millega hakatakse toe
tama Saksamaal tagakiusaravaid juudi
perekondi. Rabbi Ionah B. Wise tegi
tutwumisreisu Saksamaale, et koostada
toetuseandmife põhijooni.

„Kulla alus" ei toonud kasu.
KSik kohustused õiendataks, praeguse krooniga.

Vabariigi valitsus pani maksma
määruse, millega neid kohustist, mis olid
sõlmitud kulla alusel enne wälismaksu-
wahendite liikumise korraldamise määruse
maksmahakkamist, wöib korraldada Eesti
kroonides praeguse kursi alusel.

Vabariigi Valitsuse poolt 28. juunil
1933. a. wasluwõetnd välismaksu-
vahendite liikumise korraldamise määru
sele vastavalt muutus Ersti krooni
väärtus kullas ja Välisvaluutas. See
tõstab üles küsimuse, kas kulla wõi Välis
raha alusel sõlmitud kohustused tuleb
tasuda Eesti seaduslikkudes maksuwahen-
dites, s. o. Vahetusrahas ja Eesti panga
tähtedes, selles summas, milles need
kohustused sõlmiti Eesti rahas, wõi sum
mas, mis wastab jeüe kulla Või walis-
raha tegelikule Väärtusele, mille alusel
sõlmiti säärane kohustus. Esimesel juhul
sääraste kohustuste tegelik Väärtus Vas
taks Eesti krooni tegelikule Väärtusele;
teisel juhul kulla wõr välisvaluuta tege-
tikule väärtusele. Ar t esse mõttes, et
wälismaksuwahendite liikumise korralda
mise määrusega kogu Eesti ru haudus ja

Terwishoiu näitus arvatakse
telsipäemal.

Terwishoiu Muuseumi poolt korral
datud tervishoiu näitus avatakse R.Iöe-
suus tersipäewal. Näitusel oleks järgmi
sed osakonnad: kehakultuur, paike ja vest,
waimu tervishoid ja puhtus, praktiline
toitumisõpetus — toit ja terwis, nakkus
haigused ja nende wastu võitlemine,
eriti tiisikus ja suguhaigused, parasiidid
ja nende wastu Võitlemine. Rattus kes
tab umbes kuuaega. Terwishoiu Muu
seum on otsustanud nüüdsest peale ha
kata korraldama suwiti meie kuurortides
terwishoiu näitust, kord ühes, kord teises
paigas. Esimene näitus oleks seega
N.-JSesuus. Näituse asukohaks on eesti
algkool.

Merewefi 18 pügalat.
Viimastel päevadel kestnud kuumade

ilmvdega merewee soojus on tõusnud 18
pügalani. Läinud pühapäeval rand otse
kihas suplejaist.

2300 suwilajat.
Alevivalitsuse andmetel läinud püha

päeval N.-Jõesuus ott 2300 suvitajat.
Kui ilmad sellistena püsivad, on oodata
veelgi suvitajate juurevoolu.

majandus rajati otseselt Võid Eestt
kroonile ning mirte kullale ega Välis
rahale, peaks ka igasuguste kohustuste
tasumine sündima vaid kohustuste sum
mas, mis kohustuste sõlmimise! määrati
kindlaks Eesti kroonides ning mitte kulla
wõi Välisraha alusel kindlaksmääratud
summas. Teistsugune kohustuste õienda
mise viis ei oleks kooskõlas nende sihti
dega, mida taotleb Välismaksu vahendite
liitumise korraldamise määrus, ning ras
kendaks õige tunduvalt küsimuses ole
vate kohustuste täitmist ning seega
varustaks Eesti majandust.

Eeltähendatud põhimõtted on leidnud
tunnustamist riikides, kes on loobunud
kulla alusest.

Ameerika uus 10.000. konulliue
ristleja.

Lennu-Aesvõte «Portlandist" Ühend-
riittde kõige uuemast, kergest ristlejast
Lss Angelese sadamas.

Armastus —
= tules weres.

(Gõjasangart päewik).
E. Glynni romaan.

— Ja tele, kas teie soetate omale
Armukese?

Seirasin oma paberossi keerlevat süit-
suwinet.

— Võimalik, — Vastasin laisalt,
otsekui oleks küsimus liig warajane, et
teda nüüd harutada. — Kas Leil oleks
midagi selle «astu?

Ta wõpatus kergelt, otsekui oleks tal
jäänud hing kinni. Teadsin, et tal on
raske valetada ja et ta ei saanud seda
teha, vaadates mulle filmi.

— Kuidas wõiks mul olla midagi
selle vastu?

— Jah, endastki mõista, kuidas võiks
teil olla.

Siin ta tõstis pea ülesse, kuid vaa
tas minust mööda, ta silmad välkusid,
huuli moonutas põlglik grimass.

— Ent siiski omada kaht — on la
bane, — ütles ta teravalt.

— Olen teiega täiesti päri, sarnane
asi solwab minu esteetilisi tundeid.

— Tähendab, praegu veel ei ole
põhjust oodata . . . teist?

Viimaks omett La ütles välja, mis
tal kipitas südamel.

Tegin näo, nagu ma et saaks aru,
ja jätkasin rahulikult suitsetamist, kuid
enne tui jõudsin wastato, helises telefon,
Alathea ulatas mulle kõnetoru ja mina
hüüdsin «halloo"

See ott Coralie.
Ta kõneles wäga selgesti ja iähedal

isiuw Alathea toas valitsevas Vaikuses
Vist kuulis peaaegu iga tema sõna.

-- Rieolas, täna õhtul ma olen pä
riselt waba, kas te ei sööks minuga lõu
nat? Ainult teie ja mina, mis?

Lubasin enesele wõtta rahuloleku ja
elava huvi ilme. Minu naine seiras
mind erutunult.

— Paraku, mu kollis, täna mul on
tegemist. Kuid warsti meie näeme üksteist.

— On see tõsi wõi ettekääm?
Eoralie lausus need sõnad «äga Val

ju häälega.
Tõstsin käe nii, et omasin Võimaluse

jälgida Alathea nägu. See ott põlguse ja
meelepaha kehastus.

— Päris tõsi, Coralie. Head päeva.
Ilmses wihas Coralie pani telefoni

toru käest. Ma puhkesin naerma.
— Te näete, ma eelistan mõistlikku

jutucjümist teiega kõigi oma sõprade.selts-
tonnalel — ütlesin Alatheale.

Ta põsed läksid kergelt punaseks.
— Mttte just nli, — ta toonis ott

pisut hammustawat pilget, — te tunnete

lihtsalt küllaldaselt korraliku käitumise
reegleid, nagu ütleks hertsoginna. Vähe
aja pärast teil ei tarvitse nii valmit
veist pidada kinni, — ja tõustes tugi
toolilt, ta läks akna juure. — Kui te
nüüd heidate puhkama, siis ma sooviksin
minna välja. —

Ta haäi kõlas pisut kähisevalt.
— Jah, olge head, ja kui te peaksite

minema mööda Rae de la Pm'x'd, siis
astute vahest Robertfi juure sisse ja kü
site, kas uus mentoolpreparaat on juba
jõudnud kohale; kui jah — stis olge nii
hea ja nõtke ta ühes. Rüüd peab osta-
ma terve tgawiku, kui saabub miski asi,
mille nad on saatnud välja.

— Ma ei lähe Rue de la Patz' kan
du, lähen laatsaretil.

— Siis olge mureta ja ärge tõtake
tagasitulekuga, küll Burton hoolitseb tee
eest. Nägemiseni lõunal, milady

Ma olin sunnitud ütlema seda, kuna
olin jõudnud pinevuse ülima punktini
ega suutnud enam jatkata mangu. Veel
üks minut — ja ma oleksin annud ar
metult alla, tunnistades üles, et armas
tan teda, et mulle on vastik isegi mõte
armukese soetamisest ja et ma wisttste
mpakfin iga mehe, kellele ta waid waa-
jaks, rääkimata armukesest.

Lisamata ainumatki sõna, taZ wäljus
toast. Jäänud üksi, ma proovisin uinuda,
kuid sellest ei tulnud midagi välja —
olin liig erutatud. Ma ei ole nii rumal,

et petta iseennast, ja püüan kõrValsels-
jana hinnata olukorda. Mulle näib, et
Alathea on ilmtingimatult minust huvi
tatud ja armukadestab Sl ztttet ja C ira-
ttet, olles Vihane iseenesele, et ta oma
süü läbi on kaotanud minu üle Valitse
mise, ja et just seepärast ta on nii õnne
tu, nii sõjakas ja nii erutatud.

Kõik see on tore, mu kallis tüdruk!
Mõne oja pärast ma uinusin tugi-

toolis ja ärkasin olles siis, kui Burton
tuli süütama lampi.

— Armuline proua käskis tuua tee
vms tuppa, sir R cslas, — ütles ta
mulle. — Kas teie tee tuua siia?

— Tähendab, armuline proua ou
juba tagasi? — küsisin.

— Armuline proua ei ole käinudki
väijas, — kostis Burton imestunult.

Ei tea, mida see kõik tähendab.
Kuni kella kaheksani, millal Alathea tuli,

valmis asuma lõunalauda, ma ei olnud
Näinud tema varjugi.

Ta ott kahvatu, kuid valitses enese
Ae täiuslikult: ta o i nähtavasti pidanud
enesega mingil võitlust ning tulnud sel-
est välja võitjana.

Kogu lõuna kestel ta vestles wttsaka-
matt ja ükskõiksemalt kui kunagi varem.
Ta hiilgas mõistusega ja ma veetfin
Vaimustavaima lõuna. Mulle näis et
meie leidsime ühise keele.

Ta ütles mulle, et tahaks sõita Itaa
liasse, kus ta ei ole viibinud lapjepõl-

vest saadik, ja ma lubasin ta wtta sinna,
kui waid lõpeb sõda ja avaneb tacs
võimalust reisimiseks.

Kuis peab tal olema tugew tahe, et
nli Valitseda enese üle — nüüd tas ei
olnud märgata vähimatki kübrt tund
mustest. Ta ott taas minu Verfarllesis
veedetud paewa osawõtmotu ja kõiguta
mata rahuga seltsiline, selle päewa, millal
meile weel ei olnud langenud Svzette
vari.

Seda mööda, kuidas päev jõudis
õhtule, kasvas minu arusaamatus ja
kahtlus.

Kas ma ei läinud liig kaugele?
Kas ma ei sisendanud tasse Matt

põlgust?
Kas tas viimati ei ole juba kustu-

nud igasugune huni minu vastu, ntt et
ta nüüd võib täita meie kokkulepet täie
lise südamerahugc?

Seejärel ma palusin teda mängida
mulle ja ta siirdus ühelt jumalikult tükilt
teisele, kuni viimaks, kella kümne paiku,
ta ei lõpetanud ja, ütelnud oma hariliku
«head ööd", ei jätnud mind istuma tu
gitooli.

Lebades sängis, ma kuulsin, kuidas
lõi kaksteist, siis üks. . .

Und ei tulnud.

KUULUTAGE
„PÕHJA EESTIS-



Kes Md „pohosbosu“ krooni lõngusest!
Walga juudi hittgawad

Valga suut Schelri, metsokoupmees,
on kottu ostnud metsa Ersttst uussakslos.
telk io inülalt kokku

40 000 ftavdardi.
Selle metsa on ta edafl müünud Ing

lismaale hinnaga 8 naelsterlingilt ftoii-
dord meie sadamas.

Mets on subs läbi töötatud sa ladudes.
Kui C chein metsa ostis, makfis nael.

sterling Eesti rahas 12 kr. 40 f. Nüüd
raha kutsi languse tõttu maksab l nael
lS kr. 40 f. Seega saab fuiit Schrin

igalt naelalt 7 krooni rohkem.
Igalt standardilt saab ta seega 5600

senti, 4O.OOO standardilt seega kokku
224.OOV.OVO senti

Eesti rahas.
Selle summa peab Eesti Pank juudile

välja maksma.
Samasuguseid ärimehi ja krooni ope.

ratsiooniga teenijaid nä'b nii palju ole
vat, et krooni langetamise «puhaskasust*
waewalt Eesti rchwale enesele midagi
jätkub.

Toila asutati kaitseliidu nererohm.
Mrrerühma mootorpaadi pidulik merrelaskmiur.

Kaitseliidu Woka kompanii juure asu
tati möödunud aastal mererühm. milline
on Eesti kaitseliidus esimene. Pühapäe
val, 9. juulil o'i mrrerühma mootor
paadi merre laskmine, mis kujunes pidu
likuks sündmuseks Toila kaitseliidu kom
paniile. Merrelaskmine oU kell Vs9 hom-
Mikul Pühajõe suus, kuhu oli kogunud
kaitseliitlast ja kaitseliidu suhte. Paadi
pidulikult merre laskis Viru maleva
päälik kol-ltn Vaher, pidades lühida
tervitufekõne Ülevaate mrrerühma asu
tamisest ja mootorpaadi ning vastavate
meresidele wajalikude abinõude muretse

misest andis Woka kompanii päälik Kalju
Otto; tervitust ütlesid meel Jõhvi
male mk. päälik R. T o m b e r g, Jõhvi
patarei päälik E Salk, Jõhvi õhu
kaitse päättku abi N. W i l d e n a u.

Peale ametlikku avamist võttis moo
torpaat peale kaitseliidu külalised ja oma
2t mehelise mrrerühma ning tegi eflsöidu
merel. Toila surnuaiapüha puhul oli
rahvast rannal rohkesti, kes jälgisid kait
seliidu pidustusi. Sarnased mererühmad
on asutamisel ka Tallinna ja R.-Jõe-
suhu.

Perekonnaseisuteateid.
27. juunist kuni 6. juulini registree-

rjti Narva linnaperekounaseisuametis:
sünde: Eu genie Krvglow, Inge Uus-

tal, Arvo Korv. Gallina Timofejev ja
Olga Kamnerow;

abiellumissoove: Joann Schuvalov
ja Marta Woormann; Feodor Wolin ja
Radeschda Budrom; Arnold.Boris Nuudi
ja Alelsandra Kopjrn; Leonid Frei ja
Sinaida Kilgast; August Allveiss jaHil-
da Orgulm; Franz Sketschus ja Juuli
Klrmeni;

abiellumist r Roman Kistk ja Walen-
tina Lvov;

surmajuhtumeid: Semjon Koslov,
60 a. wano; Taljena Skobin, 61 a. vana;
Mihkel Kobral, 78 a. wano; Leena Pol-
tou, 73 a. vanc; Semjon Jako olew,80
a. vana.

Peetri koguduses r
sünde: Ivar Mlrt, Ülo Karos, A no

Adler, WrlttamFcilz ZussIussmann,
Richard Riimanjon ja Mri Mutti';

abiellumissoove: Peeter Maslenikov
ja Helene J vee; Karl Karelson sa Lin-
da Aren; Richard Silk ja LnsaPauttne
Kabünow;

abiellumist: Leonhard Männimägi ja
Sosm Gedvi; Karl Harrivg ja Leida
Eichelman; Arnold Ottoson ja Altide
Roosmann; Jüri Straus ja Linda Oras;

surmajuhtumeid: Leena Rarusbcck,
60 a. vanv; Pauiine Kork, 48 a. vana.

Aleksandri koguduses:
sünde: Walter Kaukver;
abiellumissoove: Pau! Poom ja

Rmate Jalajas; Johannes Kunsti ja El-
friede-Pauttne Oconol;

abiellumist: Johannes Matros ja
A naite.Estiabet Saum;, Zohannes-Heln-
rich Männik ja Mattide Kinne; Wladl-
mir Kaevomägi ja Evgenie.Scherschov;

surmajuhtumeid: Anna Kuuste, 82

wano; Johan Mullas, 69 a. wano;
Mihkel Põder, 54 a. wano; Kaarel Is-
fakar, 79 a wano; Toomas Teppich, 84
a. wano; Mai Sööt, 85 a. vana.

Seep läheb kallimaks.
Hlndadekomissar lubas tõsta lihtsa

prsuseebi (kirju seep) hinda 15 sendilt 18
sendile 400 grammtltselt tükilt.

Ühtlast majanduseminister pani maks
ma määruse, mille järele võib müüa ja
müügiks valmis hoida ainult seesugust
seepi, millel või mille välisel ümbrikul
on märgitud seebltootja frma. Müügil
olevad lihtsad pesuseebid, nende hulgas
ka saunaseebid, peavad olema lõigatud
tükkideks wärskekaaluga 400 grammi või
stantsitud tükkideks värskrkaaluga 200
või Ivo grammi. Reed kaalud peawad
olema tükkidel või nende välistel ümb
rikkudel märgitud.

Määrus astub iõusse kuu aja pärast
peale avaldamist «Riigi Teatajas".

Ka rauakaup kallineb.
Hindade komissar andis luba tõsta

fordimua hinda 250/0, talade 21 %, musta
pleki 230/g ju istnkpleki hinda !S°/o.
Tõstmine on lubatud 30. juuni hindaoe
tasemest.

Metallkaupade hinna tõusmine on
suurem teistest aladest.

Koondus wötab „Sakala"üle
Wiljandis ilmus seni keskerakonna

liikme K. Baarst väljaandel ajaleht «Sa
kala*. Rüüd, kus Baarst majanduslised
ettevõtted on raskusesse sattunud, on,
nagu kuuleme, «Sakala* ära müüdud
koondusasuniktudele, saades 7000 krooni
eesõiguse eest. «Sakalol* olevat wõlgvsid
kuuldavasti 6 miljoni sendi ümber. Kui
das need nüüd korraldatakse, on teadmata.

Esialgu jäetavat «Sakala" toimeta-
jaks ta senine toimetaja härra Loorits.
Edaspidi pandavat tema asemele aga
üks koondusasunik.

Aheldatud metSlaue aetakse
wSlsa.

MSnr aasta «st Bia Tobagy Ahe-
dal, Ungaris, kohuta:ralt inimch oretd
nõudnud raudtee atentaadi teostaja Sil-
wester Matuschka anti neil päevil Aust
ria u öimude poolt üle Ungari kohtuvõi-
mudele, kes tema üle kohutava kuritöö
pärast kohut mõistavad. Nagu näha, oli
kurjategija Ungari piiripunktis üleandmi
sel kettides ja tugevast walwesalgast
piiratud.

Matuschka laskiS nimelt 1931. aastal
õhku raudtee viadukti, kusjuures rong
sõitis kuristtkkv. Inimohvreid nõudis see
kohutav katastroof poolesaja ümber. Ma
tuschka tabati hiljem Austrias.

TiQsloshool uutesse ruunidesse.

Ministeeriumilt palutakse tööde
lõpetamiseks 3500 krooni.

Aogu läinud talvel hädaabitööde kor
ras uuendati ja ehitati ümber end. Li-
nswjewi ja Ao malmiwabriku mua-alal
asuvaid hooneid, mis määratud töös
tuskooli uuteks ruumideks. Nüüd on tööga
jõutud juba nii kaugele, et eeloleval sü
gisel osa kooli võib üle tuua uutesse ruu
midesse. puutöö-osakonnale kordaseatud
ja ümberehitatud kolmekordses majas
käib praegu keskkütte sisseseadmine, sa
muti asetatakse sinna elektriwalguslus.
Rauatöö-osakonnale määratud hoones on
tarvilik veel teostada mõningad remon
did: uuendatakse katus ja puuseinad asen
datakse telliskiwiseintega. Samuti vajab
veel hoonete ümbrus kordaseadmist. Töö
teostatakse hädaabikorras, milleks linna-
valitsus palub ministeeriumilt 2500 kr.

Oksjonitele «.sõit sisse".
Vabariigi valitsus otsustas Riigiko

gule esitada tsiviilkohtupidamise seaduse
muutmise seaduseelnõu kinnisvarade müü
gi osas. Senise korra järele, peale kohtu
otsuse, klnnlswarc omanikule anti kahekuu
line tähtaeg oma kohustuste õiendami
seks; alles siis määrati kinnisvara fun-
nimüügile.

Tegelik elu näitab, et see on asjata
venitamine, kuna kohtuinstantsid nagu
ntt läbikäiakse.

Pealegi on kinnisvaraomanlkul õigus
oksjonini oma kohustust korraldada.

Seda arvesse võttes, esitatav sea
duseelnõu kaotab ära kahekuulise vaba-
tahtliku kohtuotsuste korraldamtse täht-
aja enne kohtuotsuse sunnitäitele asumisel.

Sõjalaevad müüdi.
Riigikaitse eest vastutavad asutused on leidnud kasulikuks
müüa niiniirfstlejad „Lennuk“ ja «Vambola* Peruule. Kohe asu
takse allveelaevade ja kifrsõitjate torpeedo - mootorpaatide soe

tamisele.
Nõgu kodanikud teavad, on meie

merejõudude tähtsamateks üksusteks mii-
niristlejod «Lennuk* ja «Vambola*, kuid
söjakorral, arvestades vastase Ülekaalu
mere- ja õhujöududes, need kaks laeva
vaevalt suudaks täies ulatuses meie
merekaitfei lasuvaid ülesandeid täita.

Eelmainitud asjaolud on alatasa käs
kivalt meele tuletanud meie merejõudude
v ärskendamise vajadust. Seda on püü
tud ka teostada ning juba 1926. a. ala-
tes on välja töötatud mitmed kavad,
kuid raha puudusel need kavad
ei leidnud teostamist. Reis kavades nähti
ette, et meie kaitselaevastiku peawad
esmajoones moodustama allveelaevad
ja Mrsõitjad Ltorpeedo-mootorpaadid (C.
M. B paadid), mis ehitatud tänapäeva
tehniliste võimaluste ja Balttmere sõja
teatri olude kohaselt.

Sellepärast viimasel ajal võeti tõst-
sele kaalumisele juba vana küsimus —
katsuda «Lennuk* ja Wambola* ära
müüa ja saadava rahaga panna alus
merejõudude moderniseerimisele. Tõuke
selleks andis konkreetne ettepanek üle
anda meie laevad kohe maksetawa raha

eest ühe lõuna Ameerika vabariigi kasu
tusse.

Kaitseametkond, läbi kaaludes küsi
must igakülgselt ning leides pakutava
samma täiesti rahuldavaks, infs. meeris
osjast riigikaitse nõukogule 11. aprillil
s. a., kus laevade müük üksmeelselt leiti
otstarbekohaseks, kui hmd osutub sood
saks.

Tuginedes eeltoodule, jätkas kaitse-
ometkond müügi võimaluste selgitamist.
Asja käigust hoiti kursis vabariigi valit
sus.

80. juunil saavutati lõplik kokkulepe
ja meie anname mõne aja pärast laevad
üle. Rahas oleme saanud kuld dollarit
410.000, praeguse kursi järele ligikaudu
2.500 000 krooni.

Vabariigi valitsus on asunud üht
last seisukohale, et laevade müügist saa
dud raha võib kulutada ainult mere
jõudude värskendamiseks. Selle teostami
seks on käimas eeltööd ja tõenäoliselt
mõne kuu pärast saab anda tellimise kohe
allveelaeva ja mõne kttrsõitja nootor-
torpeedopaadi peale.

Tähelepanuks töötuile.
Eeloleval talvel on võimalused hädaabitöödeks piiratud.

Kõigi andmete järgi otsustades on
riigi võimalused tööta tööliste abista
miseks eelseisval talvel väiksemad kui
kunagi. Selleks otstarbeks sisseseatud eri-
maksust süüstlistelr isikutelt laekub summe
märksa vähem, kui loodetud. Suur osa
neist summadest on möödunud töötaolu
hooajal kulutatud ette. Kõige selle taga
järjel valitseb vastavates valitsuse asu
tustes arvamine, et eelseisval töötaolu
hooajal riik paratamatult sunnitud on
töötute abistamist tunduvalt kitsendama,
sellest olenematult, kelle käes on sel ajal

TõSttstsatrtte ikkagi toetust.
Kultuurkapitali eelarve kinnitamise!

kustutati Tallinna Töölisteatrile ettenäh
tud toetus 2500 kr.

Kuna aga Töölisteatri eelarve koos
tamisel toetutega oli arvestatud ja juba
ette kulutust tehtud, siis vabariigi valit
sus määras Töölisteatrile 5oO kr. toetust.

Ra*wa—N -Jõesuu wahelt-
ue tee saab lõpuks walmiS.

Praegu käib Narva ja N.-Jõesuu
vahelise 2 klm pikkuse tegemata tee
osa kruusatamine. Tee saab lõpuli
kult valmis tuleval nädalal, millal
algab ka omnibuse ühendus Narva ja
N.'Iõefuu vahel.

Teed juba kasutavad sõiduautod.

Riigiteenijate paukusi piiratakse.
Rngikeemjatt on õigus saada puhkust

peale üheaastase teenistuse 2 nädalat ja
peale kaheaastase teenistuse 1 kuu. Koh.
tunikud võivad saada puhkust kuni 2 ja
4 kuud, samuti on pikem puhkeaeg ette
nähtud kaitseväelastele. Raudtee teenljail,
kelle teenistus nõuab ööpäeva kestel
alalist töölolekut, on ühekordne tööloleku
ülemmäär 16 tundi ja neile võimalda-

wobarllgi valitsuse juhtimine. Sellest
eel-informatfioonist peaksid kõik, kellel eel
seisval talve hooajal on karta tööpuu
dust, oma enese huvides tegema tarvili-
fcb järeldused. Nimelt tuleks neil sügisel
töö hooajal ära kasutada kõik vähegi
saadaval olevad töövõimalused, et nen
de kaudu kindlustada ennast talvel äh
vardava teenistuse puuduse vastu. Ha
rilik lootus — «küll riik aitab*! ei tõota
eelseisvast tööpuuduse hooajast enam üle
aidata ja selle hooleks oma saatust jätta
oleks praegusel ajal liig kergemeelne.

takse kuu jooksul 4X24 tunniline puhkus.
Kui puhkust võimaldada täiel mää

ral, siis tuleks paljudes asutistes tööroh-
kuse ja töö -iseloomu tõttu palgata puh-
kufelolijaile asetäitjad, milleks aga puu
duvad krediidid. Üksi Teedemintsteeriu-
mll selleks oleks tarvis 149.975 kr. lisa-
krediiti. Praegune Riigikassa seifukord
aga ei võimalda sellekohaseid välja-
minekuid.

Sellega arvestades Vabariigi Va
litsus otiustas võimaldada rügitetnijuüe
puhkust sellel määral, kuivõrd seda või
maldavad asetäitjate palkamiseks vasta
vad krediidid.

Eesti-Jnglise kaubaleping
walmimas.

Eesti-Inglise kaubalepingu labirääki-
mistel on saavutatud sisuline kokkulepe.
Lähemail päevil on oodata lepingu for
muleerimist.

..PÕHJA EESTI"
on Joetawamaid
ajalehti Narwas
ja Alutagusel.

Tegin uuesti vaimus ringvaate sünd
mustest ja püüdsin koguda julgust. Siis
tõusin Üles ja iomberdasin elutuppa, et
tuua sealt «Viimseid poeeme* lugeda.

Uks oli avatud, ei tea milleks, nagu
ma ei teadnud ka, mis ajas mina väl
juma eeskotta ning minema kuni Aloth-a
toani. Näis, otsekui oleks mind tõmma-
nud ligi mingi võimas jõud. Vaibad
olid väga pehmed ja tthkjad, neil ei
olnud astumine kuulda. Hiilisin ukse juure
ja seisatust» — mis «Srt. häälitsus see
ott? Kuulatasin, — jah, see oli nuuksu-
mine. — lätsin lähemale.

Alathea nuttis.
OÜ kuulda raskeid ohkeid, mis tulid

otsekui suurest murest. Ma suutstn seda
vaevalt taluda ning hoiduda soovist
avada uks ning minna teda loetama.

Mu kallis, kallis väike tüdruk!
Ainukeseks pääsmiseks ott põgenemine.

Jätfln ta oma hädaga Asi ja läksin ise
sängi togafi. uiug pudnud viimaks sin
na ning omanud võimaluse mõtelda
kõige Me järele segamatult, ma tundsin
metsikut võidurõõmu la rahuldust. Mu

Kingitusi
kõige odavamalt ostate
L Mauer’ilt ^ala lä0-12

südamelt langes koorem, mis oli tingi-
tud Alathea hämmastavast vastupida
vusest kogu selle õhtu kestel.

Ma rõõmustasin.
Mul oli heameel sellest, et mu ar

mastatu kannatab.
Tähendab -- seda rutemini ta kuu

lub mulle täielikult.
XXV.

Abielu — see on kõige rahutum sei
sund, millist vaid vöid kujutada ette —
ei tea, kas meie Alatheaga saame ka kord
välja kõigi nende arusaamatuste sasist.
Praegu, sel silmapilgul, millal kirjutan
neid ridu, südapäeval, laupäeval, 9-dal
novembril 1918 dal aastal, kõtt omab
säärase ilme, otsekui oleksime lahkunud
igaveseks, ja ma olen nii ärritatud ja
tige, et olen tuim kõige vastu.

Arvan, et lüli tekkis minu süü läbi.
Kui Alathea kella kümne paiku hom

mikul tuli elutuppa, olid tal silmade
Ümber sinised rõngad — ja teades, mis
ott selle põhjuseks, ma otsustafin küsit
leda teda ja ärritada, niipalju kui ott
võimalik.

— Vaene laps! Te näete nõnda
välja, otsekui olekstte öö läbi nutnud.
Loodan, et ei ole juhtunud midagi
Haiba?

Ta ägestus.
— Et, mitte midagi, tänan.
— Tähendab, teie toas ei ole stls

vist õhupuhastus korras või midagi sar

nast. Te ei o'e veel kunagi olnud ott
kurnatud — sooviksin, et olekstte otseko
hene minuga. Miski ast valmistab teile
muret. Ilma põtzjuseta ei nähta sarnane
välja, nagu teie.

Ta pigistas käed kõvasti rusikasse.
— Mulle on väga ebameeldiv see

kõnelus minu üle. Kas ei ole ükskõik,
kuidas ma näen välja ja tunnen ennast,
kui ma vaid täidan kohuseid, milleks
olen palgatud.

Ma kehitasin õlgu.
— Midugi, see peaks olema ükskõik,

kuid fiistt ei lunne sa end hästi, teades,
et sinu majas on keegi õnnetu.

— Ma ei ole õnnetu, tahan ütelda,
õnnetu mitte rohkem kui Lavaliselt.

— Kuid seniste murede põhjused peak
sid ju olema nüüd ^kõrvaldatud ja uute
pahanduste põhjustajaks võiks olla ai
nult see, mis meie vahel nüüd leiab
aset. Kas ma olen teinud midagi halba?

Vaikus.
— Alathea, te teate, kuidas ärritate

mind oma vaikimisega. Mulle on lapsest
saadik tuubitud pahe tarkus, et on eba-
viisakas jätta vastamata, kui küsitakse.

-- See oleneb sellest, kes ja mille
kohta küsttakse, samuti, kas on küsijal õi
gus oodata vastust.

— Sellest järgneb, et kui tele vaikite,
siis mu! ei ole õigust arvestada vastust?

— Võib olla ka nii.
Ma hattafiu ärrituma.

— Noh, aga mina arvan, et mul
on õigus selleks. Küsin teilt avameelselt,
— kas olen teinud midagi niisugust, mis
on teid pahandanud — pahandanud nii-
võrt, et pidite nutma.

Ta ringutas meeleheites käsi.
— Miks te ei suuda pidada kinni

asjalikest suhteist? «See, tõestt, ei ole
aus! Kui ma oleksin tõeliselt teie naiasek-
retär ja mitte keegi muu, fiis te vist
kunagi ei seaks mulle sääraseid küsimust.

— Ei, ma oleksin teinud seda. Mul
on täieline õigus igalt minu teenistuses
seisvalt inimeselt pärida, miks ta on
õnnetu. Ettekäänded kinnitavad vaid, et
teid on haavanud just nimelt mingi
minu toiming ja ma nõuan, et ma teak-
fin, milles ast seisab.

— Seda ma teile ei ütle! — sõnas
ta väljakutsuvalt.

— Alathea, olen pahane teile.
Mu toon oli kare.
— Mul ükskõtk.

Leian, et olete jäme.
— Te juba ütlesite mulle seda. Mis

fiis, olgu! Ma ei ütle teile midagi. Jään
vaid teenijaks, kes täidab üksnes selle
töö kohta käivaid käske, milleks ta on
palgatud.

Olin ntt ttge, et pidin selituma tugi
toolile ning sulgema silma.

—- Te mõistate üsna halvasti meie
kottuleppet, kui peate sellest sõnalises
tähenduses kinni. Teie alaline varjatud

vaenulikkus teeb kogu asja nii raskeks,
kogu teie seisukoht, mille olete võtnud
minu suhtes, kõik, mis te ütlete või
teete, isegi teie haavumine tõendab, et
teil on mingeid põhjust minuga mitte
rahul olla.

Ma püüdsin kõnelda võimalikult
rahulikult.

— Mis halba ma võisin teha? Olen
ju kohelnud teid kõigiti viisakalt, välja
arvatud fee päev, kui te hoidsite last
kätel ja ma käitusin teie vastu jämedalt,
kuid pärast seda ma ju kohe vabandasin,
ja vahest ka veel see juhtum, kui suud-
lesin teid, mida, seda näeb Jumal, kibe
dalt kahetsesin ja kahetsen veel praegu.
Milline põhjus võiks teil olla sarnaseks
suhtumiseks minusse? See tõesti ei ole
õiglane.

Nähtavasti talle ei meeldinud, et ta
võib olla ebaõiglane. Vahest just seetõttu
ta tundistt, et 0 l i haavunud. Kaota-
nud pea, ta trampis oma väikest jalga
vastu maad.

— Ma vihkan teid! — pahvatas ta.
— Vihkan teid kui ka teie lepingut!
Kuis tahaksin surra! — siinjuures ta
langes tiivanile, kattes kätega näo. Ol
gade tukslemisest oli naha, et ta nuttis.

Järgneb.
Kuulutage

«ALUTAGUSE EI US
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Walmistan

hauariste
malmist ja rauast. Soovikorral p j|||j j j||| jj||sissewalatud pealkirjadega,

ja MASINftOSl.
N. SAAR, Raudtee tän. M 21.
maini-, innhs- ia vastvaln.

Hauaristid valmis värvitud alates 2 kroonist.
Hinnad odavadS

heiti ilult 1II S> A.
töökoda.

Saare

Joh. Hänilase
saapa ja nahakauplus

Narvas Peetri pl. Jfc 6 Franki majas (M. Musta
kaupluse vastas)

Soovitab ladust: kingsepa tarbeid, naba kaupu,
kalosse, kewade hooajaks suures walikus
daamide ja härrade jalanõusid, weekind-
laid, wastupidawaid säärsaapaid kalamees
tele. Kaupluses võetakse ka nahka parkimi
seks vastu la antakse pargitud nähku välja.
Toorete nahkade ostmine ajakohase hinnaga.

Autobuse sõiduplaan
Narva linna liinidel ^

2. juulist kuni muutmiseni.
Aripäewiti

Peetri pl
10.-
4.50

Linavabrik.
10.30
SIS

8.30
10.-
2.30
4.50

9.15
2.30
8.-

Peetri pl. -

Laupäeviti
8.45

10.30
2.50
5.15

Pühapäeviti
9.40
2.50
8.10

Kreenholm — Kulgu sadam.
Aripäewiti

Peetri pl.
Kell 1.45

Huigult
Kell 2 —

Peetri pl. — Slivertsi
ainult pühapäeviti haidel ilmadel.
Peetri pl. II Siivertsist10.- 1 11.
1 —
3.10
5.—

2.—
4.10
6.—

Surnuaia pühadel on vahetpidamata ühendus, homm.
kella 8—6 õht. Sõiduhind surnuaiale 20 senti.

llillllllMI MMM

WWWWMmWWWSWlUMVVWUUUWWWWWWWUM^^
Eesti Omavalitsuste Kinnitusselts

JUHATUS: TARTUS, RIIA TÄN. 41, KÕNETR. 3 44
Tule-,

elu-,
invaliidsuse-,

murdwarguse-,
klaasi-,

koduloomade-,
rahe*

Edasikindlustuste wastuwõtmine valla seltsidelt.
Peaagentuur: Rakveres, Viru Panga juures, Pikk tn. 2,

kõnetr. 109.
Esindajad: Jõhvis, härra H. Liii, Turuplats .'nr.'], kõnetr. 4.

Narvas, härra A. Hochmuth, Posti tn. 41,
ja kõigis rahvarikkamates kohtades.
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K/, PÕHJA EESTI
TRÜKIKODA

Harvas, Suur t. 1.
Kõnetraat 65.

sarata»^..

N1MEKAARTE,
PIDU KUTSEID,
ARUANDEID,
KIRJAPLANKE,
MQÜR1LEHTI

jajnuid trükitöid valmistatakse’j j I
. kiirelt, maitsekalt ja soodsate IH* hindadega. j
j Tellimiste täitmine ka postiteel, j

Ravila UENEvv

Narva-Jõesuus, Luha ja Pargi tän. nurgal.
Rawitakse igasugu

naishalgusi,
reumat, ischlast, gichti, liikmereumat,

zz mitraetsugu zz
kondihaigusi:

kondi tibi kust, üldist kondlstumist, LÕI
KUSE TAGAJÄRGI, luumurde tagajärgi, südame- ja närvihaigusi.

Haigeid koheldakse suurima helluse ja südamlikkusega, hra Huene
zzz ühes abikaasaga on ise hommikust õhtuni haigeid põetamas, zzz
Hra Huene kauaaegne kogemus oma erialal on taganud tööle häid tulemusi.

Elektri-aurulokid 4 6 kro ni,
vesilained 25-60 senti,

tangilokid 35-50 senti,
maniküür 35—50 senti,

pediküür 75 senti,
kulmude, ripsmete ja juuste

värvimine 35 senti.

Ka kõige halvemad juuksed lokin ehtsalt.
Minu head tööoskust tõendab laialdane klientuur.

M-me SCHURA
(Tartu R. Dilsi end. Õpilane).

Kabinett N -Jõesuus, Vabaduse tän, 22.

Uuesti avatud
Narva parim hoteii-restoran

PETERBURO
Suure ja Wiru tän. nurgal. Kõnetr. 54.

Tubades uus moodne mööbel, kabi
nettides mugav, kodune sisustus.

Kõõk parima meeskoka juhtimisel.
Hinnad kõigile vastuvõetavad!

Narwa
MAJAOMANIKKUDE PANK

(Narva, Peetri plats 2, telef. 268 (omas majas)
Annab laenusid

majade, kaupade ja veks
lite kindlustustel.

VOtnb raha holale
ajakohaste protsentidega
ja toimetab kõiki muid
panga operatsioone.

Dr. äaria Heoriehsei-

km
Nais, sugu- jasisehaigused
Wastuwõtmine äripäewadel
kella 11—1 ja 5—7. Narvas,
Joala tän nr 19,
(Sinka m.. Juhkentali ap
teegi kõrval).

Laupäeviti Õhtul vastu
võtmist ei ole.
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„POHJA EESTI*'
on Joetawamaid
ajalehti Narvas
ja Alutagusel.
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Dr. I MI
Sugu- la nabahalgmel

Wastuwõtmine igapäev
kella 10-1 ja 4-7.

Vabaduse t. Nr- 29
Telefon nr. 208.
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Aurulsevamfos fl. Kotichneu
Narva—Narva-Jõesuu
Aurulaeva sõiduplaan

15, juunist kuni muutm,
Äripäewadel

N.-Jõesuust:
kell 6.45 h.

.. 7.50* h.
„ 10.45* h.
„ 12.40 p.
„ 4.30 p.l.
.. 5.30+õ.
.. 8.— õ.

Narvast:
kell 8.40* h.

.. 11.30 p.
2.15*p.l.
330 pA

„ 5.50 pl.
„ 6 50f õ.

9.10 õ.

* 18. juunist.
t Ainult laupäevadel 1. juulist.

Pflhap. ja pühadel
N.-Jõesuust;
kell 7.30 b.
„ 8.30 h.
., 9.50*h.
„ 11.10 p.
„ 12.40 p.

4.- p. 1.
., 5.30*p. 1.
„ 6 30 õ.
„ 8.- ö.
,, 8.45 õ.

I0.45*õ.

Narvast:
kell 8.45 h.
.. 10.- h.
„ 11.-* h
„ 12.20 p.
„ 2.15 p. 1.
„ 5 10 p.l.
,. 6 40*p. 1.
„ 7.35 õ.

9 10 õ.
„ 9.50 õ.
.. 11.50* õ.

* Ainult hea limaga 23. juunist
kuni 15. augustini.

SÕIDUHIND: 1. kl. 40 sn., 2.
kl. 25 sn., sõjaväelased liitrite
ettenäitamisel: 1. kl. 20 sn., 2.
kl. 13 sn», lapsed ja kooliõpi
lased (kooliaja kestvusel) l.kl.
20 sn., 2. kl 10 sn. Narva —
Tõrvata (Smolka): 1. kl. 30 sn.,
2. kl. 20 sn. Narva — Riigi:
1. kl. 25 sn., 2. kl. 15 s.N.-Jõe-
suu — Jaht klubi 10 sn. Koha
likkudele ekskursantidele (mitte
vähem kui 20 inimest) hinna
alandus 20 prots., sissesõitnud
võõrastele — sõiduhind hinna
alanduseta. Bagash 10 kilogr.
12 sn. Koerad Ja jalgrattad

ä 10 sn.

teenistuse
(0-100 ti. kui

leiavad mõlemast soost isikud
oma kodus. Töö ärialaline,
lihtne ja väga huvitav Kohane
kõrwalteenistusena, kuna töõ
wõib olla ka kirjalik Elukoht
pole tähtis, sest töö on läbi
viidav igalpool. Ligemaid mak
suta teateid saadab äri oma
kulul kuni 24. juulini 1933. a.—

Aadr.: Kanepi, postkast 22.

Soodsal! tingimusil

heina
maad

ära anda
Teateid saab: Mustajõe (Viru

maal) Ed. Eikein ann'iit.

Laup. õhtul kell 8 unust. Ku1gu
sadama juure paali
1 aa aa aahoovil-

pakk
Ausat leidjat palutakse ära

tuua 7. Peetri 13 krt. 7.

Tarwitpn
plekiseppi-

muolripoisse
katusewärwimise ja paranda-

miss tööde peale.
Tulla kella 18 —(9 wahel

Resk-Aguli 30-a.
Lust.

Köidetud
raamatud ja aja

kirjad

on

j,,
raamatu-

kaunimaks sõbra !
ehteks lauale ja

iga riiulile.

Igasuguseid köitetöid tehakse
maitserikkalt ja soodsate hindadega

„PÕHJA EESTI** köitekojas
Narvas, Suur tl. * Kõnetr. 65.

..Põhja Eestftrükk Narvat 1933 witjaandja K.-Q. «Põhja Eesti**Vastutav toimetaja Hans Uil


